
 

                                                                          
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 

23º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182  -   Fax. 3524-1234 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 5.810 / GP / 2015 
12 DE JUNHO DE 2015 

 
 
 

“Convoca a CONFERÊNCIA DO 
PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - PME do 
Município de Gov. Jorge 
Teixeira/RO” 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA, 
ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas competências, tendo em vista o 
disposto no Artigo 52 da Lei Orgânica Municipal. 

 
 

CONSIDERANDO a relevante importância da construção do Plano 

Municipal de Educação. 

 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.172, de 09 de janeiro de 2001 

que aprova o Plano Nacional de Educação – PNE, com duração de dez anos e no 

artigo 2º determina a elaboração dos planos Estaduais e Municipais; 

 

DECRETA 

Art.1º Fica convocada a CONFERÊNCIA DO PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO - PME, a realizar-se no dia 17 de Junho de 2015, no horário: 
08h00min às 18:30 hs, no Plenário da Câmara Municipal de Gov. Jorge 
Teixeira, com o objetivo  de aprovação do PME – PLANO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. 

Art. 2º A Conferência do Plano  Municipal de Educação, terá como  
equipe organizadora, sob Coordenação  do primeiro os seguintes 
componentes: 

http://www.jusbrasil.com/legislacao/101486/lei-10172-01
http://www.jusbrasil.com/topico/11160553/artigo-2-da-lei-n-10172-de-09-de-janeiro-de-2001


 

                                                                          
ESTADO DE RONDÔNIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 

23º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLITICO ADMINISTRATIVA 

 

 

Av. Pedras Brancas, nº. 2673 -  Centro - Gov. Jorge Teixeira/RO 
Fone: (69) 3524-1182  -   Fax. 3524-1234 

Dimilson Dias dos Santos/Coordenador 

Membros: 

Janiel Pinheiro Damasceno 

Zeni Pinto Antunes 

Patricia Faltz 

Marcia Dangela de Oliveira 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogam-

se as disposições contrárias. 
 
Gabinete da Prefeita,  aos (12 ) dias do mês de Junho de 2015 

 
 
 

Maria Aparecida Torquato Simon 
Prefeita Municipal 

 
PUBLICADO no Mural da Prefeitura Municipal de Governador Jorge Teixeira/ 
RO, aos __/___/2.015, em acordo com o Decreto 207/GP/97 de 23 de abril de 
1997. 
 

 
 

Iestefano Carneiro dos Santos 
Coord. Org. Adm. 

 


